PREÂMBULO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 1357/2025 

CONTRATANTE: Departamento de Obras e Serviços 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço 

OBJETO: Registro de Preços para aquisição parcelada de 2.500 (duas mil e quinhentas) 

toneladas CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE em usina gravimétrica 

e não em usina de PMF ou fria, com temperatura do ligante não inferior a 107 graus, 

com granulometria faixa “D” do DER/SP, podendo ser aplicado a frio e em qualquer

[...]

no Termo de Referência e Estudo Técnico Preliminar. 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.novobbmnet.com.br  

Início do Recebimento de Propostas: 9h do dia 14/01/2026 

Fim do Recebimento de Propostas: 8h30 do dia 26/01/2026 

Início da Fase de Lances: 9h do dia 26/01/2026 

Valor Estimado: R$1.578.275,00 (um milhão, quinhentos e setenta e oito mil, duzentos 

e setenta e cinco reais). 

Referência de tempo: para todas as referências de tempo será considerado o horário 

de Brasília – DF. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: (SIM) 

MODO DE DISPUTA: ABERTO  

EDITAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2026 

http://www.novobbmnet.com.br/

[...]

representado pelo seu Presidente Executivo, RUBENS FRANCO JUNIOR, situado na Rua 

Ciro Lagazzi, nº 155, Jd. Cândida, torna público, para conhecimento de quantos possam 

se interessar, que realizará licitação, registro de preços para aquisição parcelada de 

2.500 (duas mil e quinhentas) toneladas CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 

QUENTE em usina gravimétrica e não em usina de PMF ou fria, com temperatura do 

ligante não inferior a 107 graus, com granulometria faixa “D” do DER/SP, podendo ser 

aplicado a frio e em qualquer condição climática, inclusive com chuva ou em buracos